МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

П Р И К А З

ПЕТРОЗАВОДСК

19 ноября 2015 года № 1595

Об определении мест расположения
пунктов проведения экзаменов
государственной итоговой аттестации
по образовательным программам
среднего общего образования на
территории Республики Карелия в 2016
году

В соответствии с пунктом 1 части 12 статьи 59 Федерального закона от
29 декабря 2012 года № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», пунктами
14, 36, 37 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013 года
№1400 (далее -  Порядок), Законом Республики Карелия от 5 июня 2006 года № 989-
ЗРК «О перечне труднодоступных и отдаленных местностей в Республике Карелия»,
на основании решений Государственной экзаменационной комиссии Республики
Карелия по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования от 16 ноября 2015 года (протокол № 35) и от
19 ноября 2015 года (протокол № 36)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить места расположения пунктов проведения экзаменов (далее -  ППЭ)
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего
общего образования на территории Республики Карелия в 2016 году согласно
приложению 1 к приказу.

2. Определить места расположения ППЭ, организованных на дому для
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, согласно приложению 2 к
приказу.

3. Считать ППЭ № 23, 47, места расположения которых указаны в приложении 1
к приказу, организованными в труднодоступных и отдаленных местностях.

4. Контроль
государственно

Министр

ением приказа /возложить на начальника Управления
в сфере образования С.С. Шамовневу.

А.Н. Морозов

Приложение 1 к приказу
Министерства образования Республики Карелия

от 19.11.2015 г. № 1595

Места расположения пунктов проведения экзаменов государственной
итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования на территории Республики Карелия в 2016 году,
организованные на базе образовательных организаций

№
Код

ППЭ
Адрес ППЭ

Наименование образовательной организации, на
базе которой организован ППЭ

1 2 3 4

1 1

186500, Республика Карелия, г.
Беломорск, ул. Ленинская, д. 15 (пункт
ЕГЭ)

Муниципальное общеобразовательное учреждение
Беломорского муниципального района
"Беломорская средняя общеобразовательная школа
№1"

2 5

186910, Республика Карелия,
Калевальский район, п. Калевала, ул.
Руны Калевалы, д. 13 (пункт ЕГЭ)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Калевальская средняя
общеобразовательная школа имени В.А.Кириллова

3 6

186610, Республика Карелия, г. Кемь,
пр. Пролетарский, д. 18 (пункт ЕГЭ)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение "Средняя общеобразовательная школа
№1" Кемского муниципального района

4 9

186225, Республика Карелия, г.
Кондопога, ул. Заводская, д. 38 (пункт
ЕГЭ и ГВЭ)

Муниципальное общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа №2
г.Кондопоги"

5 11

186931, Республика Карелия,
г.Костомукша, ул.Октябрьская, д.4
(пункт ЕГЭ и ГВЭ)

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение "Средняя общеобразовательная школа
№3 с углубленным изучением математики"

6 13

186730, Республика Карелия,
г.Лахденпохья, ул.Садовая, д.22 (пункт
ЕГЭ и ГВЭ)

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение "Лахденпохская средняя
общеобразовательная школа"

7 14

186660, Республика Карелия, пос.
Лоухи, ул. Ю. Жаровина, д.1 (пункт
ЕГЭ)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение "Лоухская средняя
общеобразовательная школа"

8 16

186667, Республика Карелия, Лоухский
район, п. Пяозерский, ул. Дружбы, д.24
(пункт ЕГЭ)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Пяозерская средняя
общеобразовательная школа

9 17

186350, Республика Карелия,
г.Медвежьегорск, ул. К.Либкнехта,
д.20 а (пункт ЕГЭ и ГВЭ)

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение "Медвежьегорская средняя
общеобразовательная школа №1"

10 20

186960, Республика Карелия, пгт.
Муезерский, ул. Октябрьская, д. 27
(пункт ЕГЭ)

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение Муезерская средняя
общеобразовательная школа

1] 21

186970, Республика Карелия,
Муезерский район, п. Ледмозеро, ул.50
лет ВЛКСМ, д. 11 (пункт ЕГЭ)

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение Ледмозерская средняя
общеобразовательная школа

12 23

186985, Республика Карелия,
Муезерский район, п.Лендеры,
ул.Первомайская, д .11 (пункт ЕГЭ)

Муниципальное казённое общеобразовательное
учреждение Лендерская средняя
общеобразовательная школа

13 25
186000, Республика Карелия, г.Олонец,
ул.Карла Маркса, д. За (пункт ЕГЭ и
ГВЭ)

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение "Средняя общеобразовательная школа
№1 г. Олонца"

14 26

185031, Республика Карелия,
г.Петрозаводск, наб. Варкауса, д. 15
(пункт ЕГЭ)

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа
"Университетский лицей"

15 35

185030, Республика Карелия,
г.Петрозаводск, ул. Кузьмина, д.50
(пункт Е Г Э )

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа
"Средняя общеобразовательная школа № 27 с
углубленным изучением отдельных предметов"

16 62

185026, Республика Карелия,
г.Петрозаводск, ул. Генерала Фролова,
д. 12 (пункт ЕГЭ )

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа
"Средняя общеобразовательная школа № 5"

17 63

185007, Республика Карелия,
г.Петрозаводск, ул.Олонецкая, д.75
(пункт ЕГЭ)

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа
"Средняя общеобразовательная школа № 20"

18 64

185035, Республика Карелия,
г.Петрозаводск, ул. М.Горького, д.2
(пункт ЕГЭ)

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа
"Средняя общеобразовательная финно-угорская
школа имени Элиаса Леннрота"

19 66

185030, Республика Карелия, г.
Петрозаводск, набережная Ла-Рошель,
д. 11 (пункт ЕГЭ)

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа
"Гимназия №  37"

20 67

185001, Республика Карелия,
г.Петрозаводск, Первомайский, д.38
(пункт ЕГЭ и ГВЭ)

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа
"Средняя общеобразовательная школа № 38"

21 68

185034, Республика Карелия, г.
Петрозаводск, ул. Нойбранденбургская,
д. 15 (пункт ЕГЭ)

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа
"Средняя общеобразовательная школа № 39"

22 69

185014, Республика Карелия,
г.Петрозаводск, Березовая аллея, д.23
(пункт ЕГЭ)

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение "Средняя общеобразовательная школа
№ 42 с углубленным изучением английского языка
и математики"

23 71

185014, Республика Карелия,
г.Петрозаводск, Березовая аллея, д. 42
(пункт ЕГЭ)

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа
"Лицей №1"

24 72

185001, Республика Карелия,
г.Петрозаводск, пр.Первомайский,
д.37а (пункт ЕГЭ и ГВЭ)

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа
«Средняя общеобразовательная школа № 14 с
углубленным изучением физической культуры»

25 59

185011, Республика Карелия,
г.Петрозаводск, ул. Щербакова, д.21
(пункт ЕГЭ и ГВЭ)

государственное бюджетное образовательное
учреждение Республики Карелия «Специальная
(коррекционная) общеобразовательная школа-
интернат №21"

26 38

186810, Республика Карелия, г.
Питкяранта, ул.Победы, д.З (пункт
ЕГЭ)

Муниципальное общеобразовательное учреждение
Средняя общеобразовательная школа №2
г.Питкяранта Республики Карелия

27 39

185510, Республика Карелия,
Прионежский район, с.Деревянное,
ул.Набережная, д.21 (пункт ЕГЭ и ГВЭ)

Муниципальное общеобразовательное учреждение
"Деревянская средняя общеобразовательная школа
№9"

28 40

185506, Республика Карелия,
Прионежский район, п.Новая Вилга,
ул.Школьная, д.З (пункт ЕГЭ)

Муниципальное общеобразовательное учреждение
"Нововилговская средняя общеобразовательная
школа №3"

29 41

186120, Республика Карелия,
Пряжинский район, п. Пряжа, ул.
Советская, д. 89 (пункт ЕГЭ и ГВЭ)

муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение "Пряжинская средняя
общеобразовательная школа имени Героя
Советского Союза Марии Мелентьевой"

30 44

186150, Республика Карелия, г. Пудож,
ул. Карла Маркса, д.79 (пункт ЕГЭ)

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа
№3 г. Пудожа Республики Карелия

31 58

186150, Республика Карелия,
Пудожский район, п. Пяльма, ул.
Школьная, д. 24 (пункт ЕГЭ)

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа
п.Пяльма Пудожского района Республики Карелия

32 45

186422, Республика Карелия, г.Сегежа
ул.Монтажников, д.4а (пункт ЕГЭ)

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Средняя общеобразовательная школа
№ 6 г. Сегежи

33 46

186420, Республика Карелия, г.Сегежа,
ул.Строителей, д.27 (пункт ЕГЭ и ГВЭ)

муниципальное казённое общеобразовательное
учреждение Средняя общеобразовательная школа
№ 7 г. Сегежи

34 47

186434, Республика Карелия,
Сегежский район, п.Валдай,
ул.Строительная, д.1 (пункт ЕГЭ)

муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
Средняя общеобразовательная школа п. Валдай

35 48

186790, Республика Карелия, г.
Сортавала, набережная Ладожской
Флотилии, д. 2 (пункт ЕГЭ)

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение Сортавальского муниципального
района Республики Карелия Средняя
общеобразовательная школа №1

36 50
186857, Республика Карелия, г.
Суоярви, ул. Победы, д. 40 (пункт ЕГЭ
и ГВЭ)

Муниципальное общеобразовательное учреждение
"Суоярвская средняя общеобразовательная школа"

37 52

186857, Республика Карелия,
Суоярвский район, п.Поросозеро,
ул.Комсомольская, д.9

муниципальное общеобразовательное учреждение
"Поросозерская средняя общеобразовательная
школа"

38 81

185035, Республика Карелия,
г.Петрозаводск, ул. Красная, д.ЗОа
(пункт ЕГЭ и ГВЭ)

Государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение Республики Карелия
"Петрозаводский педагогический колледж"

39 82

186420, Республика Карелия, г. Сегежа,
ул. Лейгубская (ФКУ ИК -  7) (пункт
ЕГЭ и ГВЭ)

государственное казенное общеобразовательное
учреждение Республики Карелия "Вечерняя
(сменная) общеобразовательная школа"

40 83

186430, Республика Карелия,
Сегежский р-н, п. Надвоицы, ул.
Карельская, 18 (ФКУ ИК - 1) (пункт
ЕГЭ и ГВЭ)

государственное казенное общеобразовательное
учреждение Республики Карелия "Вечерняя
(сменная) общеобразовательная школа"

41 84

185012, Республика Карелия, г.
Петрозаводск, Птицефабрика (ФКУ ИК
-  9) (пункт ЕГЭ и ГВЭ)

государственное казенное общеобразовательное
учреждение Республики Карелия "Вечерняя
(сменная) общеобразовательная школа"

42 85

186430, Республика Карелия,
Сегежский р-н, п/о Каменный Бор, пос.
Верхний (ФКУ ЛИУ - 4) (пункт ЕГЭ и
ГВЭ)

государственное казенное общеобразовательное
учреждение Республики Карелия "Вечерняя
(сменная) общеобразовательная школа"